
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

№ 229 «Детский сад комбинированного вида» 

 

ПРИКАЗ № _19_/02-06_от  _02.09.2024г. 

 

«Об оказании дополнительных платных образовательных и не 

образовательных услуг» 

 

На основании Федерального закона № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации» ст.45, Постановления правительства РФ от 15.09.2020 № 1441 

«Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», Устава 

МБДОУ № 229 «Детский сад комбинированного вида», лицензии на право 

ведения образовательной деятельности № 16565 от 08.12.2016, выданной 

Государственной службой по надзору и контролю в сфере образования 

Кемеровской области 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Организовать в 2024-2025 учебном году дополнительные платные 

услуги на основании договоров с родителями (законными представителями) 

несовершеннолетних обучающихся. 

2. Утвердить: 

- перечень, оказываемых дополнительных услуг; 

- прайс-лист дополнительных образовательных и не образовательных платных 

услуг на 2024-2025 учебный год; 

- расписание дополнительных образовательных платных услуг; 

- калькуляцию себестоимости и смету доходов и расходов дополнительных 

образовательных платных услуг; 

- кадровый состав, оказывающих дополнительные образовательные платные 

услуги. 

      3. Оказывать обучающимся дополнительные образовательные 

платные услуги за рамками основной образовательной программы: 

o Дополнительная образовательная платная Программа социально- 

гуманитарной направленности по обучению английскому языку «Веселый 

английский – первые шаги к подготовки к школе» с 23.09.2024 по 25.06.2025г. 

Ответственный педагог – Морбе А.А. 



o Дополнительная образовательная платная Программа по 

художественной – эстетической направленности «Талантвилль» с 02.09.2024 по 

20.06.2025г. 

Ответственный педагог – Дубровская С.Г. Пенькова С.Н. 

o Дополнительная образовательная платная Программа по 

художественно – эстетической направленности «Божья коровка» с 02.09.2024 по 

20.06.2025г. 

Ответственный педагог – Резниченко Ж.В. 

o Дополнительная образовательная платная Программа по 

художественно – эстетической направленности «Рисовашки» с 01.09.2024 по 

20.06.2025г. 

Ответственный педагог – Резниченко Ж.В. 

o Дополнительная образовательная платная Программа по 

физкультурно – спортивной направленности «На волне» с 01.10.2024 по 

31.05.2025г. 

Ответственный педагог – Муринова К.П. 

o Дополнительная образовательная платная Программа по 

физкультурно – оздоровительной направленности «Лига чемпионов» с 01.09.2024 

по 20.06.2025г. 

Ответственный педагог – Новосёлова М.Н. 

o Дополнительная образовательная платная Программа по 

спортивной и художественно – эстетической направленности «Успех» с 

01.09.2024 по 20.06.2025г. 

Ответственный педагог – Мартемьянова М.В. 

o Дополнительная образовательная платная Программа по 

художественной направленности «Мозайка» с 01.09.2024 по 20.06.2025г. 

Ответственный педагог – Мартемьянова М.В. 

o Дополнительная образовательная платная Программа по 

художественной направленности «Чудеса в ладошках» с 01.10.2024 по 

31.05.2025г. 

Ответственный педагог – Горбунова О.А. 

o Дополнительная образовательная платная Программа по 

художественно – эстетической направленности «Звонкий голосОК» с 23.09.2024 

по 20.06.2025г. 

Ответственный педагог – Зуфарова З.З. 

o Дополнительная образовательная платная Программа по 

обучению программированию и конструированию «Робомышь» с 01.09.2024 по 

20.06.2025г. 

Ответственный педагог – Выграненко В.А 



o Кислородный коктейль раз в квартал. С 01.09.2024 по 20.06.2025 

                           Ответственный педагог – Муринова К.П. 

o Проведение дней рождения с 01.09.2024 – 31.09.2025 

Ответственный педагог – Труфонова О.В. Шишова С.В.  

4. Доход от указанной деятельности инвестируется в учреждение в 

соответствии расчетом доходов, в том числе на заработную плату 

педагогов и АУП, участвующих в оказании дополнительных платных 

услугах. 

5. Назначить ответственного за программно-методическое 

обеспечение дополнительных платных услуг педагога-психолога Пакуль 

Александру Константиновну. 

6. Комплектование групп осуществлять на основании письменного 

заявления родителей (законных представителей) несовершеннолетних 

обучающихся. 

 

 

Заведующая 

МБДОУ № 229                                                              Анкудинова Н.Н. 

 

 


		2024-10-17T09:26:25+0700
	Анкудинова Наталья Николаевна




